ДОГОВОР № _________

на организацию перевозки грузов автомобильным транспортом

г. Иваново                                                                                                                               «_22__»Февраля____ 2012 г.

Индивидуальный предприниматель Вихорев Иван Сергеевич (ИНН 370527121067) именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице руководителя Вихорева Ивана Сергеевича,

 действующей на основании Устава, с одной стороны, и общество с

ограниченной ответственностью «__________________________» именуемое в дальнейшем «Заказчик»,

в лице Генерального директора _______________________, действующего на основании Устава , с другой

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Перевозчик обязуется доставлять вверенные ему Заказчиком грузы в

пункты назначения и выдавать грузы уполномоченным на их получение лицам (Грузополучателям),

а Заказчик обязуется уплачивать за перевозку грузов плату по тарифам, установленным

Перевозчиком.

1.2. Настоящий договор регулирует отношения, возникающие между Заказчиком и Перевозчиком

при осуществлении междугородных перевозок грузов автомобильным транспортом по заявкам

Заказчика. Перевозки осуществляются в соответствии с условиями настоящего договора, в

соответствии с Уставом автомобильного транспорта и городского наземного электрического

транспорта и другими нормативными документами, действующими на территории РФ. В случае

противоречия между условиями, содержащимися в Заявке на перевозку и настоящим Договором

приоритет отдается Заявке на перевозку.

1.3.Любая перевозка в рамках договора осуществляется после подачи Заказчиком письменной

заявки и принятия ее Перевозчиком к исполнению. Каждая отдельная перевозка оформляется

отдельной заявкой. Принятием заявки к исполнению считается фактическое выделение Заказчику

транспортных средств в соответствии с заявкой Заказчика. Форма заявки утверждается сторонами

и прилагается к договору (Приложение N 1).

1.4. В процессе совместной работы стороны обязуются не разглашать коммерческую информацию и

не предпринимать действий, которые могут нанести материальный или моральный ущерб другой

стороне.

2. Порядок согласования заявок на перевозку грузов.

2.1. Заказчик направляет Перевозчику заявку в письменной форме факсимильной связью, в электронном

виде (по e-mail).

2.2. В заявке Заказчиком должно быть указано следующее:

Данные грузоотправителя (наименование, адрес, контактный телефон);

Данные лица ответственного за отправку груза (Ф.И.О., контактный телефон);

Маршрут перевозки; Требуемые даты и время загрузки и разгрузки;

Пункт назначения (точный адрес места доставки);

Лицо уполномоченное на получение груза (Грузополучатель); Данные грузополучателя

(наименование, адрес, контактный телефон);

Данные лица, уполномоченного на получение груза (Ф.И.О., контактный телефон);

Наименование, количество вещей входящих в груз, общий вес (брутто), объем (в метрах

кубических), стоимость груза, вид тары или упаковки, способ погрузки, особые условия перевозки

(если требуется);

Вид и количество транспорта;

Стоимость услуг, форма оплаты (информация о тарифах запрашивается Заказчиком у

Перевозчика до оформления заявки);

Дополнительные условия (при необходимости, в т.ч. наименования пунктов отправления и

прибытия, условия получения груза у Грузоотправителя и т.д.);

Заказчик обязан подать заявку на перевозку груза за 24 часа до подачи транспортного средства

под погрузку.

2.3. Перевозчик в течение 2 (Двух) часов с момента получения заявки от Заказчика рассматривает заявку,

принимает решение о предоставления автотранспорта возможности и сообщает Заказчику о принятом решении.

2.4. В случае принятия решения о предоставлении автотранспорта, Перевозчик акцептует заявку и
возвращает Заказчику ее экземпляр посредством факсимильной связи или электронной почтой с указанием

следующих данных:

Данные Перевозчика (адрес, контактный телефон, банковские реквизиты);

Данные лица, ответственного за перевозку (Ф.И.О., паспортные данные, номер телефона);

Марка, тип, гос. номер автомобиля предоставленного Перевозчиком;

Сумму фрахта (стоимость услуг) за фактическое оказание услуг перевозки и форму оплаты.

Перевозчик                                                                                                                                                      Заказчик

2.5. Заявка считается согласованной сторонами с момента её направления Перевозчиком Заказчику. С

момента согласования заявки обязательства сторон, установленные настоящим договором

распространяются на перевозку, условия которой указаны в заявке, отказ от исполнения одной из сторон

служит основанием для применения к ней штрафных санкций.

3. Обязанности сторон

3.1. Перевозчик обязан:

3.1.1. Организовать перевозку грузов Заказчика и осуществлять иные транспортные услуги согласно

заявке Заказчика.

3.1.2. Обеспечивать принятие грузов к перевозке от грузоотправителя по наименованиям, количеству и

качеству на основании товарно-транспортной накладной (далее -ТТН) или иных перевозочных

документов (перевозка грузов нетоварного характера оформляется в установленном порядке

актом замера или актом взвешивания) надлежащим образом оформленных Грузоотправителем.

3.1.3. Определять тип и количество автомобилей, необходимых для осуществления перевозки грузов в

зависимости от объема и характера грузов.

3.1.4. Направлять под погрузку транспортные средства в коммерчески пригодном для перевозки

данного вида груза состоянии и отвечающим санитарным требованиям, в соответствии с принятой заявкой.

3.1.5. Организовать доставку грузов Заказчика в пункт назначения и передать его уполномоченному

представителю грузополучателя.

3.1.6. Информировать Заказчика о вынужденных задержках транспортных средств в пути следования,

препятствующих своевременной доставке груза либо угрожающих его сохранности.

3.1.7. Предоставлять Заказчику документы, подтверждающие факты задержки автомобилей в пути,

простоев у грузоотправителя или грузополучателя для успешного разрешения разногласий в случае их

возникновения.

3.1.8. Обеспечивать доставку груза в сроки, оговоренные в согласованной сторонами заявке.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Заблаговременно направлять Перевозчику заявку, информировать о любых изменениях условий

заявки.

3.2.2. До прибытия транспортных средств в место погрузки подготовить груз к перевозке (затарить,

подготовить перевозочные документы, пропуска на право проезда к месту погрузки и выгрузки).

3.2.3. Проверить перед погрузкой пригодность в коммерческом отношении автомашин для перевозки

данного груза.

3.2.4. Своевременно и надлежащим образом оформить ТТН, в четырех экземплярах. Первый экземпляр

остается у грузоотправителя и подтверждает списание товарно-материальных ценностей, второй - сдается

водителем грузополучателю и служит для оприходования товарно-материальных ценностей, третий и

четвертый остаются у водителя Перевозчика. Один из двух экземпляров, переданных с водителем, остается

у Перевозчика для расчета и подтверждения стоимости автотранспортных услуг, четвертый возвращается

Заказчику для подтверждения доставки товара грузополучателю, являясь экономическим основанием

подтверждения расходов по доставке товара.

В исключительных случаях не предоставления Перевозчику после оказания услуг грузоперевозки

двух экземпляров ТТН Заказчик, получив подтверждение в доставке груза по назначению, обязан

отправить Перевозчику копию товарно-транспортной накладной с отметкой Заказчика о доставке груза,

заверенной подписью и печатью Заказчика.

3.2.5. Предоставить Перевозчику документы и другую информацию, касающуюся свойств груза,

условий его перевозки.

3.2.6. Осуществлять своими силами и средствами погрузку (разгрузку) грузов. Производить погрузку и

крепление груза таким образом, чтобы обеспечить выполнение требований безопасности дорожного

движения и Правил перевозки грузов. Выполнять указания водителя по укладке и креплению груза для

обеспечения сохранности груза при перевозке.

3.2.7. Не требовать использования автомобилей способом, влекущим за собой опасность его__повреждения или в целях, не предусмотренных настоящим договором.

3.2.8. Указывать в ТТН фактическое время прибытия и убытия автомобилей в месте погрузки

(разгрузки).

3.2.9. Собственными силами и за свой счет урегулировать с различными органами все вопросы,

связанные с отсутствием каких-либо документов на груз или недостоверностью содержащихся в них

сведений.

3.2.10. В случае изменения адреса места погрузки/разгрузки груза, немедленно информировать об этом

Перевозчика.

3.2.11. Своевременно производить оплату услуг Перевозчика в соответствии с условиями настоящего договора
Перевозчик                                                                                                                                                      Заказчик

4. Условия и порядок расчетов

4.1. Заказчик оплачивает Перевозчику услуги на основании счетов Перевозчика путем безналичных

расчетов. Размер предварительной оплаты составляет 100% стоимости услуг и оговаривается в заявке. В

исключительных случаях по соглашению с Перевозчиком размер предварительной оплаты может быть

изменен. В последнем случае окончательный расчет производится не позднее 5-ти банковских дней с

момента оказания услуги по перевозке грузов.

4.2. Оригиналы акта выполненных работ и счета Перевозчик направляет Заказчику в течение 3-х

календарных дней после оказания услуги заказным письмом с уведомлением получения Заказчиком

документов.

4.3. Перегруз автомобиля и сборы за превышение нагрузки на ось автомобиля оплачиваются

Заказчиком дополнительно.

4.4. При расчетах с Перевозчиком Заказчик не вправе удерживать какие-либо суммы в счет погашения

претензий к Перевозчику, за исключением случаев получения письменного согласия Перевозчика на такое

удержание.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по настоящему договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие

непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, а

именно: наводнения, стихийных бедствий, экстремальных погодно-климатических условий, войны,

военных действий, вооруженных конфликтов, забастовок, гражданских волнений, массовых беспорядков,

вмешательств со стороны властей, запрета экспорта или импорта соответствующих товаров, временного

закрытия для движения отдельных автомобильных дорог по распоряжению компетентных властей,

невозможности движения по отдельным автомобильным дорогам вследствие стихийных бедствий.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору,

обязана сообщить другой стороне о наступлении и прекращении указанных выше обстоятельств

немедленно, однако не позднее, чем через 10 дней с момента их возникновения или прекращения.

Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут

служить свидетельства, выдаваемые соответствующими компетентными государственными органами, или

подтверждение соответствующей торгово-промышленной палаты. При этом сроки исполнения

обязательств по настоящему договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действовали

такие обстоятельства.

5.3. В случае если такие обстоятельства продолжаются более месяца, каждая из сторон настоящего

договора вправе отказаться от дальнейшего его исполнения. В этом случае ни одна из сторон не имеет

права требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

6.2. Каждая из сторон должна исполнять свои обязательства надлежащим образом, оказывая

всевозможное содействие другой стороне.

6.3. Сторона, нарушившая свои обязательства по договору, должна без промедления устранить эти

нарушения.

6.4. Сторона, привлекающая третье лицо к исполнению своих обязательств по настоящему договору,

несет ответственность перед другой стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств третьим лицом в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.5. Перевозчик несет ответственность перед Заказчиком за утрату, недостачу или повреждение груза с_ момента его погрузки на транспортное средство Перевозчика до момента приемки его представителем

грузополучателя за исключением следующих обстоятельств:

Умысел Заказчика;

Естественная убыль груза в пределах установленных норм;

Недостатки тары или упаковки, которые не могли быть замечены при наружном осмотре при

приемке груза к перевозке;

При отсутствии следов повреждения тары, упаковки и ненарушенных пломбах

грузоотправителя;

Влияния температуры, влажности или особых свойств и естественных качеств груза, которые

могут привести к его гибели или повреждению (усушка, утряска, увеличение веса от намокания,_
гниение, самовозгорание и т.п.).

6.6. Несвоевременное прибытие автомобиля под погрузку/разгрузку оплачивается Перевозчиком в

размере 150 руб. за час опоздания.

6.7. Перевозчик не несет ответственности за внутритарную недостачу содержимого грузовых мест,

принятых (переданных) в исправной таре и с исправными пломбами.

6.8. Заказчик несет ответственность за не предоставление либо несвоевременное предоставление

информации для организации перевозки груза в пределах суммы непредвиденных расходов понесенных Перевозчиком.
Перевозчик                                                                                                                                                      Заказчик

6.9. Отказ от перевозки груза, предусмотренного в заявке, допускается не позднее 15 часов дня,

предшествующего дню перевозки. При несовпадении места погрузки и места стоянки автомобиля, отказ от

перевозки допускается до выезда автомобиля с места стоянки. После указанного срока Заказчик

уплачивает Перевозчику штраф в размере 20 % от стоимости фрахта.

6.10. За сверхнормативный простой автомобилей, поданных под загрузку или разгрузку, Заказчик

уплачивает Перевозчику штраф в размере 150 рублей за час. Нормативный срок простоя составляет 2 часа.

6.11. При переадресовке транспортного средства в другое место погрузки (разгрузки) Заказчик

оплачивает Перевозчику штраф в размере 500 руб., если место погрузки/разгрузки находится в пределах

одного населенного пункта. В случае, если место погрузки/разгрузки находится за пределами населенного

пункта, где находится первоначальное место погрузки/разгрузки: 500 руб. + 8 руб. за 1 километр пробега

за чертой города.

6.12. В случае несвоевременной оплаты, указанной в разделе 4 настоящего договора суммы, с

Заказчика взыскивается пеня в размере 1/300 (одной трехсотой) ставки рефинансирования РБ РФ.

6.13. Применение штрафных санкций к виновной стороне либо освобождение от них возможны по

решению стороны, права которой нарушены.

7. Порядок разрешения споров.

7.1. Все споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего договора, будут

разрешаться сторонами путем переговоров, а при не достижении сторонами соглашения в Арбитражном

суде по месту нахождения Перевозчика.

7.2. Стороны обязаны соблюдать претензионный порядок разрешения споров до подачи искового

заявления в Арбитражный суд.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует сроком 1

(один) год. В случае если на момент окончания срока действия настоящего договора (основного

или пролонгированного) ни одна из сторон не заявит письменно о его изменении или о

прекращении договорных отношений, то он считается пролонгированным сроком на один год

(автоматическая пролонгация). В случаях автоматической пролонгации продление срока действия

договора на новый срок осуществляется без какого-либо письменного оформления, количество

пролонгаций не ограничивается.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору возможны только по обоюдному согласию

Сторон и вступают в силу после соответствующего письменного оформления лицами, имеющими на это

полномочия.

8.3. Настоящий договор может быть расторгнут по желанию одной из сторон досрочно с

предварительным письменным уведомлением не менее чем за один месяц до даты расторжения. Датой

уведомления считается дата отправления телефакса или заказного письма. При этом стороны продолжают

выполнять свои обязательства по завершению перевозок и осуществлению платежей по ним, при условии,
что загрузка была произведена до официального извещения о расторжении договора.

8.4.Исполнение обязательств по настоящему договору может быть возложено сторонами на третьих

лиц.

8.5. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У

каждой из сторон находится по одному экземпляру договора.

8.6. По соглашению сторон факсимильные копии настоящего договора, изменений/дополнений к нему,

заявок и переписки имеют полную юридическую силу и приравниваются к оригиналам до момента

получения сторонами оригинальных экземпляров соответствующих документов.

Юридические адреса и реквизиты сторон

Перевозчик:
                         Заказчик:
ИП Вихорев Иван Сергеевич

153038,г. Иваново, пр. Текстильщиков, д113-А

 тел: +7 (920)3540754, +7(980)6814078

ОГРН  311372023000015 ИНН 370527121067

Банковские реквизиты:

р/с  40802810617000080218

Ивановское ОСБ №8639 г. Иваново, БИК 042406608

к/с  30101810000000000608

Индивидуальный предприниматель
Руководитель:
Руководитель:
________________ /Вихорев И.С./

м.п.